

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS
ISSN: 2965-5145



SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 855 / 2024 :: SEGUNDA, 04 DE NOVEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 9

Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.....1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Sakada Indústria Comunicação e Eventos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 29.129.687/0001-41; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL PARA ALGUMAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 22/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: SAKADA INDÚSTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA - EPP			CNPJ: 29.129.687/0001-41			
Endereço: Rua 54, N° 100, Bequimão, São Luís/MA, CEP: 65.062-690			Telefone: (98) 3231-4105			
Responsável: LUCAS GALVÃO CUNHA MONTEIRO FERREIRA			E-mail: sakada.entretenimento@gmail.com			
RG: 020160092002-3 SSP/MA			CPF: 012.926.523-30			
Item	Descrição	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
119	Folder sem dobra	und	própria	15000	0,50	7.500,00
129	Fotocópias/impressão	und	própria	250000	0,16	40.000,00
VALOR GLOBAL						47.500,00
R\$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: SAKADA INDÚSTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA - EPP, assina o Sr. LUCAS GALVÃO CUNHA MONTEIRO FERREIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 22/10/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Vtprint Outdoor e Gráfica Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.135.560/0001-04; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL PARA ALGUMAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 22/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 58716100f135367e28c0de0152b98995b876e329

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA: VTPRINT OUTDOOR E GRÁFICA LTDA - EPP			CNPJ: 04.135.560/0001-04			
Endereço: Av. João Eugênio Gonçalves Pinheiro, Nº 350, 2º Andar, Bairro Areão, Cuiabá/MT, CEP: 78.010-308			Telefone: (65) 3617-7627/ 3617-7600/ 3617-7630			
Responsável: JANAINA PADILHA CORREA DEFANTI			E-mail: comercial@vtprint.com.br			
RG: 1.116.407-7 SSP/MT			CPF: 804.717.221-20			
Item	Descrição	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
9	Apostilas de Formação Equipes Gestoras com 50 páginas, formato 9, 1 cor, papel AP 75G e acabamento encadernação com espiral.	und	PRÓPRIA	5.250	6,45	33.862,50
VALOR GLOBAL						33.862,50
R\$ 33.862,50 (trinta e três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: VTPRINT OUTDOOR E GRÁFICA LTDA - EPP, assina a Sra. JANAINA PADILHA CORREA DEFANTI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 22/10/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0108.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: E. Morais de Oliveira Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 00.168.168/0001-00; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL PARA ALGUMAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 22/10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: E. MORAIS DE OLIVEIRA LTDA - ME			CNPJ: 00.168.168/0001-00			
Endereço: Rua Dr. José Burnett, Nº 58-A, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000			Telefone: (98) 98161-0294			
Responsável: ERONILSON MORAIS DE OLIVEIRA			E-mail: inovarempreendimentosstl@gmail.com			
RG: 066272872018-4 SSP/MA			CPF: 476.945.643-34			
Item	Descrição	Unidade	Marca/Modelo	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	Adesivo impressão digital 10 x 15 cm colorido	und	PROPRIO	12.000	0,20	2.400,00
2	Adesivo impressão digital 20 x 10 cm colorido	und	PROPRIO	5.000	0,40	2.000,00
3	Adesivo impressão digital 20 x 15 cm colorido	und	PROPRIO	10.000	0,65	6.500,00
4	Adesivo impressão digital 30 x 40 cm colorido	und	PROPRIO	6.000	1,90	11.400,00
5	Adesivo impressão digital 9 x 14 cm colorido	und	PROPRIO	1.000	8,90	8.900,00
6	Adesivos vinil 10 x 30 cm, colorido	und	PROPRIO	5.000	0,70	3.500,00
7	Advertência ao empregado cor 1 F-20, sulfite 75 blc 1000 fls	blc	PROPRIO	100	5,00	500,00
8	Alvará de licença, papel aperg. Med. 29 x 21 cm, papel apergaminhado 01 cor	blc	PROPRIO	450	7,30	3.285,00
10	Apostilas de Formação Equipes Gestoras com 50 páginas, formato 9, 1 cor, papel AP 75G e acabamento encadernação com espiral	und	PROPRIO	1.750	3,50	6.125,00
11	Avaliação Servidor, tamanho A3, impressão F/V, papel AP 75g, 01 cor	und	PROPRIO	3.000	0,50	1.500,00
12	Avaliação Comissão, tamanho A3, impressão F/V, papel AP 75g, 01 cor	und	PROPRIO	3.000	0,40	1.200,00
13	Apostilas de Formação Programa Escola Decente – Eixo Multisseriado com 50 páginas, formato 9, 1 cor, papel AP 75G acabamento encadernação com espiral	und	PROPRIO	3.000	4,10	12.300,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 58716100f135367e28c0de0152b98995b876e329

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	Apostilas de Formação Programa Escola Decente – Turmas Seriadadas, padrão A4, 30 páginas, impressão 1 cor, acabamento em grampo	und	PROPRIO	16.875	1,70	28.687,50
15	Apostilas de Formação Programa Escola Decente – Turmas Seriadadas, padrão A4, 30 páginas, impressão 1 cor, acabamento em grampo	und	PROPRIO	5.625	1,70	9.562,50
16	Apostilas de Formação Programa Escola Decente – Turmas Seriadadas, padrão A4, 30 páginas, impressão 1 cor, acabamento em grampo	und	PROPRIO	7.500	1,80	13.500,00
17	Apostilas Informativas: tamanho 32 x 46 cm impressão 1 x 0 cores papel AP 75G c/ 12 páginas, grampeada ao meio	und	PROPRIO	5.000	0,70	3.500,00
18	Avaliações das Olimpíadas, com 5 páginas em papel 75G no padrão A4, 1 cor, acabamento grampeadas	und	PROPRIO	30.000	0,35	10.500,00
19	Avaliações Sistema de Avaliação de Santa Luzia -MA, formato A3, papel 90G, dobra ao meio	und	PROPRIO	30.000	0,20	6.000,00
20	Bandanas Personalizadas	und	PROPRIO	1.000	3,90	3.900,00
21	Banner em lona tam. 1,50 x 1,00m - imp. Digital	und	PROPRIO	450	22,00	9.900,00
22	Banner em lona tam. 1,50 x 1,00m - imp. Digital	und	PROPRIO	150	22,00	3.300,00
23	Banner horizontal para fundo de palco, 1,20 x 5,00m, impressão em 4 cores em lona e acabamento com ilhós	und	PROPRIO	40	95,00	3.800,00
24	Banner impressão digital 1,20 x 1,50 cm color	und	PROPRIO	140	31,00	4.340,00
25	Banner impressão digital 1,20 x 2,00 cm color	und	PROPRIO	150	42,00	6.300,00
26	Banner impressão digital 1,20 x 80 cm color	und	PROPRIO	150	39,00	5.850,00
27	Banner impressão digital 2,00 x 1,20 cm color	und	PROPRIO	140	43,00	6.020,00
28	Banner impressão digital 2,20 x 1,80 cm color	und	PROPRIO	75	64,00	4.800,00
29	Banner impressão digital 6,70 x 1,50 cm color	und	PROPRIO	74	159,90	11.832,60
30	Banner impressão digital 90 x 150 cm color	und	PROPRIO	140	23,00	3.220,00
31	Banner vertical 0,80 x 1,30 cm impressão 4 cores em lona	und	PROPRIO	120	27,00	3.240,00
32	Bloco 50 x 1 de Saída de Almoxarifado: tamanho aproximado 29 x 21 cm, papel auto copiativo	und	PROPRIO	1.000	9,10	9.100,00
33	Bloco 50 x 2 de Saída de Almoxarifado: tamanho aproximado 29 x 21 cm, papel auto copiativo	blc	PROPRIO	250	9,10	2.275,00
34	Bloco Timbrado para anotação, padrão A4, papel 75G acabamento em cola	blc	PROPRIO	500	7,40	3.700,00
35	Blocos de infração de trânsito 25x3 F-10 autocopiativo	blc	PROPRIO	250	7,90	1.975,00
36	Bonés Personalizados	und	PROPRIO	1.000	8,60	8.600,00
37	Canetas Personalizadas	und	PROPRIO	6.000	2,00	12.000,00
38	Capa de Processo em policromia, papel supremo 250g, com bolso	und	PROPRIO	7.500	0,90	6.750,00
39	Capa de Processo em policromia, papel supremo 250g, com bolso	und	PROPRIO	2.500	2,30	5.750,00
40	Capa de Processo: tamanho 32 x 46 cm impressão 1 x 0 cores papel AP 60g	und	PROPRIO	13.000	1,10	14.300,00
41	Capas p/ processo F-4 F/V Colo. Papel AP 240g	und	PROPRIO	3.000	4,20	12.600,00
42	Carimbo autoentitado automático 38x14 mm	und	PROPRIO	25	56,80	1.420,00
43	Carimbo Automático: auto tintado tamanho grande (n°60)	und	PROPRIO	200	88,90	17.780,00
44	Carimbo Automático: auto tintado tamanho médio (n°40)	und	PROPRIO	400	71,90	28.760,00
45	Carimbo Automático: auto tintado tamanho pequeno (n°20)	und	PROPRIO	350	48,00	16.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 58716100f135367e28c0de0152b98995b876e329

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



46	Carimbo Grande, Base em Madeira Envernizada: cabo em plástico ou madeira com indicador para a posição de polegar e superfície de impressão em resina fotopolimétrica, medindo de 41x85mm até 50x100mm, com texto contendo de 7 a 10 linhas	und	PROPRIO	50	47,50	2.375,00
47	Carimbo Médio, Base em Madeira Envernizada: cabo em plástico ou madeira com indicador para a posição de polegar e superfície de impressão em resina fotopolimétrica, medindo de 26x60mm até 40x85mm, com texto contendo de 4 a 6 linhas	und	PROPRIO	50	40,90	2.045,00
48	Carimbo Pequeno, Base em Madeira Envernizada: cabo em plástico ou madeira com indicador para a posição de polegar e superfície de impressão em resina fotopolimétrica, medindo até 25x60mm, com texto de até 3 linhas	und	PROPRIO	50	31,60	1.580,00
49	Carimbo Pequeno, Base em Madeira Envernizada: cabo em plástico ou madeira com indicador de posição para o polegar e superfície de impressão em resina fotopolimétrica, medindo de 26x60mm, com texto de até 3 linhas.	und	PROPRIO	430	31,50	13.545,00
50	Cartão de protocolo, papel supremo 250g, imp. 01 cor F/V	und	PROPRIO	11.000	0,80	8.800,00
51	Cartão-Convite: material papel couchê, altura 24cm larg x 19cm altura, gramatura 250 g/m², características adicionais impressão offset 4/1, 01 dobra	und	PROPRIO	13.000	1,40	18.200,00
52	Cartaz informativo p/ couchê 120g F-2 colorido	und	PROPRIO	7.500	1,40	10.500,00
53	Cartaz informativo p/ couchê 120g F-2 colorido	und	PROPRIO	2.500	1,40	3.500,00
54	Cartaz: tamanho 32x46cm impressão em policromia 4x0 cores com papel couchê 80g	und	PROPRIO	10.000	1,00	10.000,00
55	Cartazes informativo campanhas diversas Especificação: P. couchê 120g, colorido 64x46cm	und	PROPRIO	7.000	1,70	11.900,00
56	Cartaz informativo p. couchê 120g, colorido 47x32,5cm	und	PROPRIO	2.000	1,70	3.400,00
57	Cartilha colorida 14x19,5, papel couchê 80g Especificação: acabamento com grampo meio tipo livrinho 20pg	und	PROPRIO	6.000	1,20	7.200,00
58	Cartilha colorida 14x19,5, papel couchê 80g Especificação: acabamento com grampo meio tipo livrinho 40pg	und	PROPRIO	3.000	2,80	8.400,00
59	Cartilha tipo livrinho Estatuto da criança e do adolescente frente e verso 96 pag. 14x19,5, 80g	und	PROPRIO	1.000	8,70	8.700,00
60	Certificado da educação infantil cor policromia F-19,5x30cm couchê 170G	und	PROPRIO	3.000	1,70	5.100,00
61	Certificado Formulário tamanho 21x30cm impressão 4x1 com papel ap 60g	und	PROPRIO	3.000	1,20	3.600,00
62	Certificado padronizado colorido tam. A4 em papel couchê 170G	und	PROPRIO	10.000	0,70	7.000,00
63	Certificado tam. 29x21 cm imp. 4x0 couchê 170g	und	PROPRIO	17.900	0,70	12.530,00
64	Confecção de banner 1,20x0,80 m em lona 4 cores	und	PROPRIO	40	26,90	1.076,00
65	Confecção de Bloco de Anotação: com 100 folhas, timbrado com logomarca e endereço, em papel tamanho A5, 75 g/m², colado na extremidade superior.	und	PROPRIO	3.300	3,90	12.870,00
66	Confecção de cartaz 30x42, papel couchê 150g 4 cores	und	PROPRIO	5.000	0,90	4.500,00
67	Confecção de folder 21x30, papel couchê 150g 4 cores	und	PROPRIO	10.000	0,70	7.000,00
68	Confecção de panfleto 21x21, papel couchê 115g 4 cores	und	PROPRIO	5.000	0,70	3.500,00
69	Confecção de revista 8 pag. 21x30, couchê 150g 4 cores	und	PROPRIO	4.000	2,00	8.000,00
70	Controle de abastecimento F-32, P. auto copiativo 50xxFLS	blc	PROPRIO	250	9,70	2.425,00
71	Controle de Entrega de Material F- 8, 2 via papel AP 56 g	blc	PROPRIO	100	7,90	790,00
72	Controle de movimentação de veículos, 29x21cm, AP 75G, 01 cor	blc	PROPRIO	800	7,90	6.320,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 58716100f135367e28c0de0152b98995b876e329

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



73	Convite campanhas impressão em 4/0 cores papel couchê 300g medindo 10x15cm	und	PROPRIO	10.000	0,50	5.000,00
74	Convite em policromia 4x4 cores, coucê 300g, tam. 21x30cm	und	PROPRIO	10.000	1,10	11.000,00
75	Convites/Envelopes, policromia, especificação: 16x23 off set, papel couchê 180g	und	PROPRIO	3.000	2,00	6.000,00
76	Copos Personalizados	und	PROPRIO	3.000	3,40	10.200,00
77	Crachás em cartão PVC e suporte branco leitoso com presilha em aço inox	und	PROPRIO	1.100	14,90	16.390,00
78	Crachás em papel AP 240g, espeficação: Impressão, colorido, c/ cordão colorido	und	PROPRIO	1.000	1,00	1.000,00
79	Cupom para sorteio colorido F-16 papel couchê 115g 0,07x0,10	und	PROPRIO	20.000	0,18	3.600,00
80	Dados pessoais, 29x21cm, papel apergaminhado01 cor	blc	PROPRIO	750	19,30	14.475,00
81	Declaração de conclusão ensino fundamental, med. 29x21cm, AP 75g	blc	PROPRIO	490	9,00	4.410,00
82	Deferimento de processo F-16 p. sulf 56g c/ 100FIs	blc	PROPRIO	100	1,50	150,00
83	Diagramação e Impressão Informativo: formulário com 08 páginas tamanho 21x30cm (fechado) impressão 4x4	und	PROPRIO	5.925	13,90	82.357,50
84	Diagramação e Impressão Informativo: formulário com 08 páginas tamanho 21x30cm (fechado) impressão 4x4	und	PROPRIO	1.975	13,90	27.452,50
85	Documento de arrecadação municipal - DAM, numerado, med. 22x24cm, papel AP 56g, 3 vias	blc	PROPRIO	1.000	18,90	18.900,00
86	Dossiê do aluno EJA, med. 44x31cm, AP 150g, imp. 01 cor	und	PROPRIO	18.000	0,90	16.200,00
87	Dossiê do aluno Ens. Fund. Med. 44x31cm, papel AP 150g imp. 01 cor	und	PROPRIO	26.000	1,90	49.400,00
88	Dossiê do aluno pré-escolar, med. 44x31cm, AP 150g, 01 cor	und	PROPRIO	9.600	1,90	18.240,00
89	Encadernação Capa Dura em Ayro 150 pg	und	PROPRIO	140	26,90	3.766,00
90	Encadernação Capa Dura com 150 pgs, especificação: Acabamento Capa personalizada	und	PROPRIO	100	34,90	3.490,00
91	Envelope 20x25, Timbrado, Colorido	und	PROPRIO	1.000	11,90	11.900,00
92	Envelope para convite em policromia 4x0 cor	und	PROPRIO	5.000	0,90	4.500,00
93	Envelope Timbrado 20x28	und	PROPRIO	5.000	0,90	4.500,00
94	Envelope Timbrado 24x34	und	PROPRIO	5.000	0,60	3.000,00
95	Envelope Timbrado 26X36	und	PROPRIO	5.000	0,79	3.950,00
96	Faixa de Impressão Digital 12x1,50 colorido, acabam c/ ilhoes	und	PROPRIO	36	610,00	21.960,00
97	Faixa de Impressão Digital 14x2,00 colorido, acabam c/ ilhoes	und	PROPRIO	27	1.210,00	32.670,00
98	Faixa de Impressão Digital 14x2,00 colorido, acabam c/ ilhoes	und	PROPRIO	9	1.420,00	12.780,00
99	Faixa de Impressão Digital Colorido 6,00x0,80cm	und	PROPRIO	36	513,50	18.486,00
100	Faixa de lona 3x1m, 4/0 acabamento em ilhos	und	PROPRIO	36	294,50	10.602,00
101	Faixa de lona 4x1m 4/0 cores	und	PROPRIO	36	70,00	2.520,00
102	Faixa em lona vinílica imp. Digital base de solv. 6,00x0,80m	und	PROPRIO	48	310,00	14.880,00
103	Faixa impressão digital 4,00x0,60 colorido acab.c/ilhoes	und	PROPRIO	12	50,00	600,00
104	Faixa impressão digital 12x1,50cm, colorido, acab./ilhoes	und	PROPRIO	12	1.140,00	13.680,00
105	Faixa impressão digital 14x2,00cm colorido acab./ilhoes	und	PROPRIO	12	2.270,00	27.240,00
106	Faixa Impressão Digital 2 cores em lona 4,00x0,60	und	PROPRIO	36	174,00	6.264,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 58716100f135367e28c0de0152b98995b876e329

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



107	Faixa Impressão Digital 4,00x060, colorido acab. Ilhoes	und	PROPRIO	25	75,00	1.875,00
108	Faixa impressão digital colorido 6,00x80cm c/acab. Extremidade/madeirada	und	PROPRIO	25	118,00	2.950,00
109	Faixa serigrafada 2 cores 4,00x0,60 em lona	und	PROPRIO	36	222,00	7.992,00
110	Ficha de avaliação em impresso 4/4 cores, medindo 30x21 cm, papel AP 90g	blc	PROPRIO	200	20,00	4.000,00
111	Ficha de credenciamento, impressão em 4/4 cores medindo 30x21cm, papel AP 90g	blc	PROPRIO	200	6,00	1.200,00
112	Ficha de histórico escolar. Med. 29x21cm, papel AP 75G, 1 cor	und	PROPRIO	2.000	0,20	400,00
113	Ficha de identificação, em impresso 4/4 cores, medindo 30x21 cm	blc	PROPRIO	200	5,90	1.180,00
114	Ficha de material especificação: cor 1, F-14 sulf 75g blc 100fils	blc	PROPRIO	250	9,80	2.450,00
115	Ficha de matrícula do ensino fundamental, med. 29x21cm	blc	PROPRIO	10	10,00	100,00
116	Ficha de matrícula inicial pré-escolar, med. 29x21cm F/V	blc	PROPRIO	10	5,00	50,00
117	Ficha individual do aluno en. infantil, med 29x21cm, AP 75g, 01 cor	blc	PROPRIO	10	11,00	110,00
118	Ficha individual EJA, 29x21cm, AP 75g, 01 cor	blc	PROPRIO	10	6,00	60,00
120	Folder tam.31x22cm imp. 4x4, papel couchê 170g	und	PROPRIO	25.000	0,20	5.000,00
121	Folder: tamanho 21x30cm impressão 4x4 cores papel couchê 170g	und	PROPRIO	25.000	0,90	22.500,00
122	Folha de despacho de processo, 29x21cm, papel AP 75g, 01 cor	blc	PROPRIO	110	21,00	2.310,00
123	Folheto: Formato: 10x21cm em Papel couchê brilho ou fosco 170g/m² impressão 4/4 acabamentos: refilê.	und	PROPRIO	7.800	1,00	7.800,00
124	Formulário de advertência, 50x2 vias, 29x21cm, papel AP 56g01 cor	blc	PROPRIO	700	21,00	14.700,00
125	Formulário único p/ requer. (dados do servidor), papel AP 75g 01 cor	blc	PROPRIO	250	20,60	5.150,00
126	Formulário único para requerimento, papel AP 75g 01 cor	blc	PROPRIO	650	20,50	13.325,00
127	Fotocópias/impressão	und	PROPRIO	562.500	0,16	90.000,00
128	Fotocópias/impressão	und	PROPRIO	187.500	0,16	30.000,00
130	Impressão colorida em papel fotográfico padrão A4	und	PROPRIO	6.000	9,00	54.000,00
131	Impressão colorida em papel fotográfico padrão A4	und	PROPRIO	2.000	7,90	15.800,00
132	Impressão laser, padrão A4, cor monocromática	und	PROPRIO	15.000	0,21	31.500,00
133	Impressão laser, padrão A4, cor monocromática	und	PROPRIO	50.000	0,11	5.500,00
134	Informativo tam. 45x32cm, 12 pag. Papel couchê 115g, F/V color, acabamento dobra ao meio	und	PROPRIO	3.623	2,10	7.608,30
135	Informativo tam. 45x32cm, 12 pag. Papel couchê 115g, F/V color, acabamento dobra ao meio	und	PROPRIO	1.207	4,90	5.914,30
136	Informativo tam. 45x32cm, 12 pag. Papel couchê 115g, F/V color, acabamento dobra ao meio	und	PROPRIO	1.608	2,60	4.180,80
137	Informativo tamanho A3 com 6 pg, F/V, 4 cores, papel couchê 115g	und	PROPRIO	1.000	1,40	1.400,00
138	Ordem de compras 3 vias 21x15cm papel AP 75g 01 cor	blc	PROPRIO	650	10,90	7.085,00
139	Outdoor divulgação, impressão e exposição 3x9m p.120g colorido	und	PROPRIO	45	1.687,00	75.915,00
140	Panfleto informativo colorido 21x15cm, papel couchê 115g	und	PROPRIO	13.000	0,30	3.900,00
141	Panfleto informativo colorido 20x30cm, papel couchê 115g	und	PROPRIO	8.000	0,60	4.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 58716100f135367e28c0de0152b98995b876e329

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



142	Panfleto tamanho B5 (176x250mm) impressão em policromia 4x4 cores papel couchê 120g	und	PROPRIO	32.800	0,90	29.520,00
143	Panfletos Diversos, cor: policromia, especificação: F-16x23 cm, couchê 115g	und	PROPRIO	15.000	1,20	18.000,00
144	Papel ofício timbrado colorido, papel AP75g c 100 fls	blc	PROPRIO	300	7,00	2.100,00
145	Papel timbrado padrão A4, AP 90g colorido c/100 fls	blc	PROPRIO	250	7,00	1.750,00
146	Pasta papel F-4-P Sulfito 180g, colorida c/ acabam. Personalizado	und	PROPRIO	6.000	3,90	23.400,00
147	Pasta personalizada c/ porta papel p/ conferencia, F4 AP 180g	und	PROPRIO	500	3,70	1.850,00
148	Pasta/ bolso c/ corte e vinco p/ eventos papel AP 180g policromia, tam 45x32cm	und	PROPRIO	11.250	3,50	39.375,00
149	Pasta/ bolso c/ corte e vinco p/ eventos papel AP 180g policromia, tam 45x32cm	und	PROPRIO	3.750	5,58	20.925,00
150	Placa de identificação em lona col. 3x1m, c/ armação em metalon 20x20	und	PROPRIO	50	550,00	27.500,00
151	Panfleto informativo colorido 20x30 papel couchê 115g	und	PROPRIO	10.000	0,20	2.000,00
152	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90 g A0 preto	und	PROPRIO	150	18,00	2.700,00
153	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90g A0 colorido	und	PROPRIO	150	22,00	3.300,00
154	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90g A1 colorido	und	PROPRIO	150	20,00	3.000,00
155	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90g A1 preto	und	PROPRIO	150	18,00	2.700,00
156	Plotagem plantas arquitetônicas p. sulfite 90g A2 colorido	und	PROPRIO	150	18,00	2.700,00
157	Plotagem veículo tipo passeio ou caminhonete - colorido	und	PROPRIO	40	600,00	24.000,00
158	Requisição de material, 2vias tam. 21x15cm papel AP 56g 1 cor	blc	PROPRIO	800	5,00	4.000,00
159	Requisição de Material: formulário 50x2 vias tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel AP 20g super bond	blc	PROPRIO	400	5,50	2.200,00
160	Resumo de ponto, med. 29x21cm F/V, papel AP 75g, 01 cor	blc	PROPRIO	390	6,00	2.340,00
161	Solicitação de férias F-9, papel AP 75g, c/100Fls	blc	PROPRIO	100	6,00	600,00
162	Solicitação de plantão extra ou folga cor 1 F-12 papel AP 75g 100Fl	blc	PROPRIO	100	6,00	600,00
163	Termo de apreensão F-8 p. auto copiativo 50x2	blc	PROPRIO	100	6,00	600,00
164	Termo de negociação de férias, papel AP 75g c/100Fls	blc	PROPRIO	100	6,00	600,00
165	Termo de responsabilidade, F/V, 01 cor, papel 75g	blc	PROPRIO	400	6,00	2.400,00
166	Ventarola - impressão 4 cores papel supremo 250g	und	PROPRIO	3.000	2,90	8.700,00
167	Ventarola: 28cm x 20cm, papel couchê 300g, brilho, impressão 4x4 cores, verniz total brilho frente, corte e vinco padrão	und	PROPRIO	10.000	3,30	33.000,00
168	Fachada de identificação para os espaços públicos, tamanho 3x1m, impressa em lona fosca 440g, rebitada em estrutura de aço metalon	und	PROPRIO	10	741,00	7.410,00
169	Fachada de identificação para os espaços públicos, tamanho 5x1m, impressa em lona fosca 440g, rebitada em estrutura de aço metalon	und	PROPRIO	10	1.248,00	12.480,00
170	Fachada de identificação para os espaços públicos, tamanho 8x1m, impressa em lona fosca 440g, rebitada em estrutura de aço metalon	und	PROPRIO	10	2.352,00	23.520,00
171	Fachada de identificação para os espaços públicos, tamanho 10x1m, impressa em lona fosca 440g, rebitada em estrutura de aço metalon	und	PROPRIO	10	3.294,00	32.940,00
172	Painéis para eventos escolares, impresso em papel couchê brilho 90g, tamanho 1,5m de diâmetro	und	PROPRIO	300	29,10	8.730,00
173	Painéis para eventos escolares, impresso em papel couchê brilho 90g, tamanho 3x1,5m	und	PROPRIO	100	58,00	5.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 58716100f135367e28c0de0152b98995b876e329

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR GLOBAL	1.787.587,00
R\$ 1.787.587,00 (um milhão, setecentos e oitenta e sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais)	

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: E. MORAIS DE OLIVEIRA LTDA - ME, assina o Sr. ERONILSON MORAIS DE OLIVEIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 22/10/2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 58716100f135367e28c0de0152b98995b876e329

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 04/11/2024 15:39:52

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 58716100f135367e28c0de0152b98995b876e329
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

